
    
   
   

 

Kaleyohanis brinner för studier inom klädbranschen 
 
Kaleyohanis Bezabih berättar om det stöd hon fått: 

”Jag föddes i staden Kombolcha år 2005. När jag var fem år blev min pappa allvarligt sjuk och avled trots 
att han fick behandling. Livet blev svårt utan pappas stöd och min mamma arbetade hårt för att försörja 
oss, men det räckte inte till. Till slut skickade hon mig och min storebror till ett lokalt barnhem. Jag 
studerade där fram till tredje klass, men var sedan tvungen att återvända hem på grund av dåliga 
förhållanden och för att jag saknade min mamma. 

När jag kom hem fick min mamma höra om Mekane Yesus-kyrkans stöd för föräldralösa barn i Kombolcha. 
Hon ansökte om hjälp och snart kom en socialarbetare och Dr. Fekadu hem till oss för att bedöma vår 
situation – och jag blev antagen till programmet. Till en början var jag rädd att jag skulle bli tvungen att 
återvända till barnhemmet. Jag blev lättad när det visade sig att jag kunde stanna hos min mamma och 
ändå få hjälp.  

Via projektet fick vi skolmaterial, mat och sjukvård. Vi blev glada över att få 
skoluniformer som alla andra elever. Mathjälpen förbättrade vårt liv avsevärt.  

År 2014 började jag en hantverksutbildning som ordnades under somrarna Till en 
början tog jag det inte på så stort allvar, men tack vare stöd från min handledare 
Zebiba blev jag inspirerad och började satsa på studierna. I sjunde klass sydde jag 
min första sjal, som min mamma var så stolt över. Då föddes min passion för hant-
verk och sömnad. Nu studerar jag andra året inom klädbranschen i Kombolcha. 

Jag kan inte ens räkna upp allt stöd jag fått från projektet. Utan dem skulle jag 
inte vara där jag är idag. Jag syr mina egna kläder och har även fått träning i 
träslöjd, vilket lett till att jag tillverkat bokhyllor och skohyllor. Åt min familj 
stickar och syr jag tröjor, sockor och skjortor. 

Jag drömmer om att starta en modern syateljé och senare en stor klädfabrik – om 
jag får en symaskin. Jag vill också renovera min mammas hem och göra henne 
lycklig. Dessutom hoppas jag kunna hjälpa barn som förlorat den ena eller båda 
av sina föräldrar.” 

Text och bilder: Samarbetspartnern DASSC 

 

 

 

 

 

 

 


